
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.185 DEL 19-12-19

Folignano, li 27-12-19                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ORGANIZZAZIONE FESTA DEL PENSIONATO 2020 . ATTO DI
                INDIRIZZO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 18:20, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte
contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18-08-2000 il Responsabile del IV
Settore, in qualità di responsabile del servizio Servizi Sociali, ed il
Responsabile del VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio
Finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per
la regolarità tecnica e contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito
riportata.

Folignano, li

Il Responsabile dell’ VI Settore

Il Responsabile del IV Settore

RAVVISATA la volontà dell’Amministrazione di voler ripetere anche per l’anno
2019 la tradizionale “Festa dei Pensionati” giunta alla XIX edizione;

RISCONTRATA l’ottima riuscita delle passate edizioni e la crescente
partecipazione degli Anziani all’iniziativa, che rappresenta un forte momento di
incontro e di aggregazione sociale;

DATO ATTO che la giornata è programmata per domenica 26 GENNAIO 2020 presso il
ristorante “Parco dei Tigli” di Folignano;

VISTO l'importante lavoro di aggregazione svolto dall'Associazione "Le 5
contrade nel settore anziani del nostro territorio, si ritiene opportuno
organizzare la predetta iniziativa per il tramite di tale associazione, erogando
un contributo di euro 1700,00 per le spese relative a locandine, biglietti,
divulgazione, premi, omaggi floreali, animazione, gratuità per gli
ultranovantenni.

DATO ATTO che il pasto è a carico dei partecipanti per la cifra di euro 20,00,
raccolti dagli organizzatori e volontari dell'Associazione;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

per i motivi di cui in premessa, a voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE l’organizzazione della XIX edizione della “Festa dei Pensionati” –
anno 2020 secondo le sotto specificate modalità:

L'Amministrazione comunale visto l'importante lavoro di aggregazione svolto·
dall'Associazione "Le 5 contrade nel settore anziani del nostro territorio,
eroga un contributo di euro 1700,00,dietro presentazione di documentata
rendicontazione, per l'organizzazione dell'evento in oggetto (per le spese
relative a locandine, biglietti, divulgazione, premi, omaggi floreali,
animazione, gratuità per gli ultranovantenni);

Costo del pasto totalmente a carico dei partecipanti per la cifra di euro·
20,00, raccolti dagli organizzatori e volontari dell'Associazione;

DI DARE ATTO che la spesa di cui al precedente punto troverà copertura nella
sotto specificata maniera:

Capitolo 1046 del bilancio 2020 per € 1.700,00 ;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DI FORNIRE atto di indirizzo al Responsabile del Settore IV per l’attuazione del
presente deliberato.

SUCCESSIVAMENTE, attesta l’urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’
art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 200, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 27-12-19 e vi resterà fino al giorno
11-01-20 .

Folignano, li 27-12-19
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  07-01-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 185 del 19-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


